
 

chiesa 
di San Marco 

 (metà dell'XI secolo) 

IIISSSTTTIIITTTUUUTTTOOO   CCCOOOMMMPPPRRREEENNNSSSIIIVVVOOO   SSSTTTAAATTTAAALLLEEE   “““AAA...    AAAMMMAAARRREEELLLLLLIII”””   

VVVIIIAAA   GGGRRRAAANNN   SSSAAASSSSSSOOO   nnn...    111666   ---       888777000666888   RRROOOSSSSSSAAANNNOOO      (((CCCSSS)))    

TTTEEELLL...000999888333555111222111999777   ---    FFFAAAXXX   000999888333222999111000000777   

 

 

 

Sito Web: www.icrossano4.gov.it – e-mail  CCCSSSIIICCC888AAAQQQ000000 BBB@@@iiisssttt rrr uuuzzz iiiooonnneee... iii ttt  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE 
“ Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

ASSE II-INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE- 
OBIETTIVO SPECIFICO 10.8”Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi “- 

AZIONE 10.8.1 ”Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 
 

Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CL -2015-24   “ attiv@mente e tecnologic@mente ”- 
CIG: ZA71B5DA0A  -  CUP B86J15001750007 

 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO Il D.Lgs n.50/2016 “Codice degli appalti pubblici e delle concessioni”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.23 del 28/10/ 2015 con la quale è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015/2016; 
VISTA la delibera  n.52/2016 del 12/02/2016 con la quale è stato adottato il Regolamento di Istituto 
per l'attività negoziale; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5723  del 23 marzo  2016di approvazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON Programma Operativo   
Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il  
relativo finanziamento; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.38 del 28/12/2016 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2016; 
VISTA nota Prot. n. AOODGEFID/5880 del 30/03/2016 il MIUR  con  ha  quale  ha  
comunicato a questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione all’avvio delle  
attività definite dal codice 10.8.1.A3- FESRPON-CL-2015-24a valere sul PON 
 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il  
relativo finanziamento per l’importo di € 22.000,00; 





VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 56/2015-16 del  21/04/2016di variazione del  
Programma Annuale Esercizio Finanziario 2016 che ha previsto l’acquisizione in Bilancio 
all’Aggregato 04 "Finanziamenti da Enti locali - Voce 01 “Finanziamenti UE” dell’importo  
di €. 22.000,00 finanziato dal Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale nell’ambito del PON  
“Perla scuola,  competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione per la realizzazione  di tali progetti, prot. n. 
 AOODGEFID/1588 del  13/01/2016 del MIUR; 
CONSIDERATO che il progetto in parola prevede l’espletamento di azioni di disseminazione e 
sensibilizzazione tramite la pubblicità delle azioni condotte e realizzate; 
CONSIDERATO che per le azioni Pubblicitarie, il valore della fornitura richiesta è stato 
determinato e quantificato in € 440,00(quattrocentoquaranta/00)  IVA inclusa; 
RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di un’Azienda fornitrice di Beni e Servizi 
Pubblicitari di informazione e pubblicità per il Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-24;  
RILEVATA l’assenza nelle Convenzioni Consip , di beni/servizi  relativi alla presente procedura; 
VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione per la realizzazione  di tali progetti, prot. n. 
 AOODGEFID/1588 del  13/01/2016 del MIUR; 
VERIFICATA la necessità di attivare una   procedura comparativa  con affidamento diretto(art.34 
D.I. n.44/2001 - art.36 contratti sotto soglia- affidamento diretto D.lgs 50/2016), per garantire la 
fornitura i materiale pubblicitario (targa, etichette, gadget, ecc.) in relazione all’importo impegnato e 
finanziato per la fornitura in oggetto. 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina, 
DETERMINA 

Art. 1  
l’avvio della procedura di acquisizione in economia mediante affidamento diretto con procedura 
comparativa  ( art.34 D.I. n.44/2001–art.36 -contratti sotto soglia- affidamento diretto D.lgs 
50/2016),procedimento che permette di rispettare i tempi di scadenza  per la fornitura di beni e 
servizi in campo pubblicitario per garantire al grande pubblico l’informazione sui progetti autorizzati 
all’Istituto e sul ruolo svolto dall’Unione Europea e dal Ministero della Pubblica Istruzione nello 
sviluppo dell’Istruzione, della formazione, delle pari opportunità. 

Art. 2 
Gli operatori economici verranno selezionati mediante affidamento in economia/affidamento 
diretto. Nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento saranno individuati a 
presentare  l’offerta 3 (tre)  operatori economici  con comprovata esperienza nel settore; 

Art. 3 
L’importo di spesa previsto ed impegnato per la fornitura è di €. 440,00 IVA inclusa (€360,66 IVA 
ESCLUSA) 

Art. 4 
Il criterio di aggiudicazione della fornitura è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del, comma 
4, lettera c) del D.lgs 50/2016. Tale scelta è giustificata è giustificata  dall’elevato grado di 
ripetitività raggiunto per forniture di beni e servizi in materia di pubblicità. 

Art. 5  
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla 
stipula a sistema del contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 6  
Viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Tiziana Cerbino 

Art. 7  
Le specifiche e i dettagli oggetto della fornitura saranno forniti all'Operatore Economico tramitela 
richiesta di preventivo. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Tiziana Cerbino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2016-09-29T10:01:29+0200




